深圳市南山外国语学校（集团）科华学校

2024年秋季学生社会实践活动
招标公告
为了认真落实《国务院关于基础教育改革与发展的决定》及《中共中央国务院关于适应新形势进一步加强和改进中小学德育工作的意见》，全面推进以德育为核心，以培养学生创新精神和实践能力为重点的素质教育，学校决定通过组织学生参加社会实践活动，使学生接触自然，了解社会，丰富见闻，获得亲身参与、研究、探索的机会，学会分享与合作，全面提高学生综合素质，促进其身心和谐发展。同时，为了择优选择服务单位承办学生社会实践活动，经研究决定，特面向社会公开招标，欢迎符合条件的各单位积极参与投标。
一、招标项目：深圳市南山外国语学校（集团）科华学校学生社会实践活动
二、招标项目概况及要求：
1、活动年级及人数：一至九年级，82个班，学生约3600人，老师约164人。
2、预定活动地点：如下表；活动主题：如下表  ；活动时间：2024年11月15日——2024年12月30日期间。具体项目概况及要求见下表：
	年级
	地    点
	主   题
	主    要    内    容

	一年级
	民俗文化村+锦绣中华
	爱家乡
	参观微缩名胜，观看各民族特色表演，体验民风民俗。

	二年级
	世界之窗

	参观世界奇观、自然风光、民俗风情、民间歌舞，体验极速富士山、穿越欧罗巴等特色项目。

	三年级
	欢乐港湾
	爱自然

	乘坐《湾区之光》摩天轮，体验电子拼搭、AR 加特林、校园沙盘规划、欢乐棉花糖、摩天轮拓印、

时光电影院、欢乐泡泡、电极穿越等特色活动。

	四年级
	观澜湖生态运动公社+未来兵工厂

	参与果岭推杆、高尔夫挥杆等体育运动，开展燕鹰飞机、鲁班锁等手工实践，体验太空漫步等游戏项目。

	五年级
	观澜生态艺术研学基地
	爱劳动

	认识中国传统农耕农具、使用农作工具松土平整土

地，体验农作收获的喜悦。体验还原版画村室外拼搭、版画印刷、石膏彩绘艺术、植物拓染、泥巴建筑师等。

	六年级
	劳动教育基地

	了解农耕历史、农作物生长过程及农业生态系统。通过整地、播种、施肥、灌溉、收割等实践提升操作能⼒。学习无人机理论课 ，进行实飞试验遥控操作。

	七年级
	华大国家基因库+七星湾游艇会
	爱科学

	参观生物样本资源库、生物信息数据库、数字化平台和基因科技成果。帆船理论学习，帆船出海体验。

	八年级
	万思未来馆+大梅沙

	参观游览生物圈三号，体验无人机飞行、机甲对战等，学习仿生机器人、飞机模型器等主体实验室实践课程。

	九年级
	华大国家基因库+七星湾游艇会

	参观生物样本资源库、生物信息数据库、数字化平台和基因科技成果。帆船理论学习，帆船出海体验。

  3、活动时间均为1天；

 4、本次招标截止时间为2024年11月 7日上午12：00。
三、投标方资质要求：
1、投标方必须是在深圳市市场监督管理局注册的具有“学生社会实践活动策划、组织与指导”等经营权限的单位或机构。
2、投标方必须是独立的第一企业法人，凡挂靠的单位、部门或个人谢绝投标。
3、投标方注册资本不低于100万元人民币，以便我方评估投标方是否具备足够的风险承担实力。
4、投标方需向学校提供其营业执照、税务登记证、组织机构代码证等证件以备查验。
5、投标方需具备多次组织学生社会实践活动的成功经验，能列举至少三个类似的成功案例（必要时提供合同复印件以备查验）。
6、投标方案中必须有安全保障措施及应急预案、活动使用车辆必须是正规旅游公司有营运资格的车辆。
四、投标方组织、保障能力要求：

1、投标方拥有专职社会实践辅导员队伍，在活动当天需为每班配备至少2名辅导员负责学生组织管理、安全维护、活动解说等工作。
2、投标方必须具备专业的安全督导团队，能在活动当日安排督导人员到各活动场地进行安全巡视并现场掌控和调度整个活动流程。
3、必须保证活动场地（拥有自己的学生活动基地）、交通工具（长期合作的车辆供应商）、用餐、饮水等方面保障能力符合招标方要求，确保活动顺利开展。
4、要具有围绕学校给出的活动地点和要求策划并制作出具体主题活动方案的能力，要凸显活动的教育意义，切实体现“寓教于乐”和“实践能力与理论知识相结合”这一宗旨，并能围绕特定主题设计出独特的活动环节（比如特别主题活动、宣誓、签字仪式等）。
5、投标方必须为参加活动的师生购买保险，要求购买学生意外保险不少于100万元，医疗险不少于100000元,并提供承保单位的有效证件。
五、投标书要求（投标方需向学校提交正式的投标书，标书必须包含以下内容）：
1、针对本次招标项目策划的完整的活动方案（对活动主题、意义、内容、行程作出详细说明），且要体现出教育意义。
2、针对本次活动制定的安全保障方案及应急预案（对活动中涉及到的交通、餐饮、组织管理、应急处理办法等都有详细说明）。
3、涉及到本次活动交通、饮水、用餐等事宜的服务单位，投标方需提供各合作单位的有效证件以备查验。
4、针对本次活动的报价表，对各收费项目及金额进行说明。
5、投标方组织学生活动成功案例的展示。
6、标书需装订成册并密封后递交学校。
7、标书中涉及到的各项证件、密封口均需加盖投标方公章。

六、开标与评标：
1、开标时间暂定为：2024年11月7日16:00 时，地点为：深圳市南山外国语学校（集团）科华学校一楼会议室。
2、为保证公平公正，学校在收到投标方提供的标书之后，由家委会组成的评标委员会统一开启标书，审查投标文件的真实性、有效性、完整性，并对投标方提供的活动方案、安全保障方案及应急预案进行综合评审。
3、评标委员会以综合评分的方式（按照同等价格比质量、同等质量比价格的原则，综合衡量投标方的资质、实力、信誉、业绩、市场影响、服务质量、保障措施的完善度等进行评分）来确定中标者。
4、中标者确定以后，学校将通知中标方，并约定时间签订合作协议。收费标准及费用结算方式以双方协议为准。
七、有下列情形之一者，视为无效标书。
1、未能按招标公告要求提供完整的标书文件。
2、未能提供投标方及合作单位的各项有效证件或证件未加盖公章。
3、标书未密封处理或密封口未加盖公章。
4、标书不符合正规标书规范及要求。
5、标书在招标截止时间之后送达。
八、请各单位在参与投标之前必须认真阅读和充分理解本招标公告，若对本公告有任何疑问，应及时与招标方联系。
九、投标书送达地址：南山区大冲六路南山外国语学校（集团）科华学校门卫室；

项目负责人：赵老师。

深圳市南山外国语学校（集团）科华学校
2024年11月1日